



SPILDEREN, EDUARD RASCH

Aar 1856 den 4de Decbr: fortsattes den almindelige Omtaxation af brandforsikkrede Bygninger i Skjærvøe Thinglaug som følger. Forretningen administreredes af Lensmand Moe i Overvær af de opnævnte eedfæstede Vidner, Thomas Nilsen Nordre Alteidet, Ephraim Johannessen Nordre Alteidet, Peder Hansen Kaasen og Ole Jørgensen Havnebugt:

Hvorda! ved Forretningen Ingen mødte, imidlertid skredes til Taxation af Eieren Eduard Rasch's Bygninger paa Spilderen, der har Løbe No efter den nye Matricul:

1. HOVEDBYGNING

af Furretømmer, paa Syldmuur af Steen, 18 3/4 Al lang, 9 Al bred og 7 Al høi, har 2 Etager, 2 Stuer, 1 Kjøkken, 1 Spisekammer og 1 Forgang nedenunder i nedre Etage, 2 Sale, 1 Gang mellem Salene og 1 lidet Kammer ligeledes mellem begge Sale og over Kjøkkenet i øvre Etage. Bygningen har Bordklædning paatværs paa Frontsiden, der er guulmalt og paa halve Bagsiden, der er rødmalt, 3 Kakkelovne af Jernmalm og sædvanlig Konstruktion, nemlig 1 2/Etages Kakkelovn i Storstuen, 1 1/Etages, der ved et Jernknærør staaer i Forbindelse med Skorstenen, 1 2/Etages Ovn i Dagligstuen, der ved et langt Jernknærør, der gaaer igjennem hele Kjøkkenet, staaer i Forbindelse med Skorstenen, 1 Skorsteen af Muursteen, der gaaer fra Kjøkkenet af gennem hele Bygningen til Taget; Ved Foden af Skorstenen er en liden Comphyrindretning af Jern med 3 Gryderum med Jerndør foran, 8 Dørre, nemlig: 3 ovenpaa og 5 nedenunder, hvoraf den ene nemlig Forstuedøren er en Dobbeltjør, der er rødmalt, 12 Fag Vinduer, 2 Trappegange, nemlig een til Forstuedøren og en, der gaaer fra Forstugangen til Gangen ovenpaa mellem Salene; Ingen Arke eller Qviste findes; Under Kjøkkenet findes Kjælder, hvis Vægge ere murede og beslaaede med Leer. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning i nordostlig Retning med Ildsted er 13 1/2 Al og Sammes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordlig Retning er 9 Al. Bygningens umiddelbare Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i østlig Retning er 12 1/2 Al fra nærme-

ste Bygning uden Ildsted i sydøstlig Retning er Afstanden 63 1/4 Al, blev taxeret forSpd 400

2. BORGESTUE

af Furretømmer, paa Syldmuur af Steen, er 13 1/2 Al lang, 8 1/4 Al bred og 3 3/4 Al høi, har 1 Etage, med tømred Mellemvæg, har 1 Stue, hvori 1 2/Etages Kakkelovn, hvorpaa hviler et perpendikkulairt Muurstensrør, der gaaer gennem Bygningen, 1 Kjøkken, hvori Skorsteen og Bagerovn af Graasteen, 1 Trappegang, fra Borgestuen til Hovedbygningen fører 1 Broe af Træe, 2 Dørre, 1 1/2 Fag Vinduer,

Bygningens Tagtækker er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i sydlig Retning er 13 1/2 Al, fra nærmeste Bygning med Ildsted i østlig Retning er Afstanden 52 Alen. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i nordvestlig Retning er 9 Al og Denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 12 1/2 Al, blev taxeret forSpd 30

3. FJØSBYGNING

af Furretømmer, 15 1/2 Al lang, 7 1/4 Al bredt og 1 3/4 Al høi, har 1 Etage, 2 Afdelinger med tømret Mellemvæg, nemlig: 1 Kofjøs og 1 Smaafæfjøs, 1 Skorsteenspipe, hvori Gruve, 1 Dør, 12 Rum eller Baaser i Smaafæfjösen og 6 store Rum eller Baaser og 6 smaa Baaser i Kofjösen, Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted i vestlig Retning er 58 Al og Dennes fra nærmeste Bygning med Ildsted 14 1/2 Alen. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted i sydlig Retning er 50 Al og denne Sidstes fra nærmeste Ildstedbygning ogsaa i sydlig Retning er 12 Al, blev taxeret forSpd 30

Spdlr 460

4. EN BOD

af Furretømmer, med skjeltret Sjaae,

218

10 1/4 Al lang, 3 1/2 Al høi og 5 Al bred, har 1 Etage, 2 Rum, 1 Dør, Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning med Ildsted i sydøstlig Retning er 10 1/4 Al og denne Sidstes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 14 1/2 Al, Bygningens umiddelbare Afstand fra anden Bygning med Ildsted i østlig Retning er 14 Al, blev taxeret forSpd 20

5. EN SJAAE

med Locum i Enden, af Skjælterværk og med 2 tømrede Røster, 9 1/2 Al lang, 5 1/2 Al bred og 2 3/4 Al høi; paa Syldmuur af Steen, har 2 Dørre, hvoraf den ene er rød malt, 1 Trappegang. Locum har en lang panelet Bænk med 3 Huller i eller Sæder. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag. Afstanden fra nærmeste Bygning med Ildsted i sydvestlig Retning er 12 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 14 Al; Bygningens umiddelbare Afstand fra anden Ildstedbygning er 18 Al, blev taxeret forSpd 10

6. NØST

af Furretømmer, paa Syldmur af Steen, med tømret Mellemrøst, beliggende ved Søen, 19 1/4 Al langt, 9 1/4 Al bredt og 3 3/4 Al høit, har 1 Etage, 8 Bjælker. Bygningens Tagtække er Bord, Næver og Torvtag. Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 27 Al og Dennes fra nærmeste Bygning ligeledes uden Ildsted 108 Al. Bygningens Afstand fra Anden Ildstedbygning er 69 1/2 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 12 Alen, blev taxeret forSpd 60

7. HØLADE

af Bindingsværk, med 2 tømrede Røster, 6 1/4 Al lang, 6 1/2 Al bred og 3 Al høi, med Bord, Næver og Torvtag; Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted er 27 Al og Dennes Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted er 69 1/2 Al; Bygningens Afstand fra nærmeste Bygning uden Ildsted og i nordvestlig Retning er 72 Alen og Dennes Afstand igjen fra nærmeste Bygning med Ildsted er 12 Al, blev taxeret forSpd 10

tilsam. Spdlr: 560

219

skriver fem Hundreder og sexti Speciesdaler.

Sluttelig maa Bestyreren anføre, at han anseer Taxterne for rimelige og billige og tilføie at Gaardens Huse ere ubeboede og rimeligviis ville blive det for det Første.

N. Moe, Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen
m f. P.
Peder Hansen Kaasen, Thomas Nilsen
m. f. P.

At Taxten ei af os er ansat høiere end den virkelige Værdie, uden Hensyn til Fordeel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed, bekræftes herved i kraft af vor forhen aflagte Eed som Taxationsmænd.

Ole Jørgensen, Ephraim Johannessen, Thomas Nilsen
m. f. P.
Peder Hansen Kaasen
m. f. P.

Samtlige Ildsteder, Fiber og Rør ere undersøgte paa det nøiagtigste og befundne at være i den forsvarligste Stand til Forebyggelse af Brandskade.

N. Moe.